

Stockholm den 13 september 2024

R-2024/1124

Till Arbetsmarknadsdepartementet

A2024/00369

Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 22 maj 2024 beretts tillfälle att avge yttrande över delbetänkandet Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21).

### **Sammanfattning**

Advokatsamfundet välkomnar det fortsatta arbetet med det jämställdhetspolitiska delmålet för att mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, samt utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet. För Advokatsamfundet är detta, vilket har framhållits i tidigare yttranden,<sup>1</sup> en självklarhet. Av vikt är dock att förslag till olika åtgärder granskas utifrån ett rättssäkerhetsperspektiv där både den våldsutsatta och den våldsmisstänkte personens rättssäkerhets- och integritetsintressen beaktas.

---

<sup>1</sup> Advokatsamfundet hänvisar särskilt till vad som tidigare anförts i nu aktuella frågor i remissyttrande den 19 januari 2021 över betänkandet Ett särskilt hedersbrott (SOU 2020:57), i remissyttrande den 21 oktober 2015 över slutbetänkandet Nationell strategi mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck (SOU 2015:55), samt i remissyttrande den 29 oktober 2014 över betänkandet Våld i nära relationer – en folkhälsofråga; förslag för ett effektivare arbete (SOU 2014:49).



## Synpunkter

*Ett särskilt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck*

Det är bra att hedersrelaterat våld och förtryck (HRV) föreslås att nämnas särskilt i det sjätte delmålet, men Advokatsamfundet ser dock en risk för att den extra kunskap och uppmärksamhet som krävs inom detta område inte kan ske i tillräckligt stor utsträckning inom ett sammanhållet delmål.

Advokatsamfundet delar således inte utredningens slutsats att det inte bör införas ett särskilt jämställdhetspolitiskt delmål om HRV. Advokatsamfundet ansluter sig i stället till det särskilda yttrandet (s. 183 ff.) av experten, universitetslektor Devin Rexvids, och vad han anför i denna del om att HRV bör bli ett separat sjunde delmål.

Att inte ha ett eget delmål avseende HRV riskerar att förminska de omfattande insatser som behövs både praktiskt och rättsligt.

SVERIGES ADVOKATSAMFUND

Mia Edwall Insulander